
 
 

 
Indførelse af fælles takstsystem for den kollektive trafik på hele Fyn. 

 
Trafikselskabet FynBus 
 
I forbindelse med kommunalreformen den 1. januar 2007, trådte der også en lov i kraft om 
indførelse af 5 trafikselskaber i Danmark.  
 
Dette betød, at alle kommuner der udførte kollektiv trafik, skulle være medlem af et trafikselskab. 
Middelfart Kommune har siden 1. januar 2007 været medlem af Trafikselskabet FynBus. 
Trafikselskabet står for selve administrationen af den kollektive trafik og kommunen bestiller 
hvilken kørsel de vil have udført.  
 
Hidtil har du som borger/bruger ikke mærket den store forskel på, om det var kommunen, som 
hidtil, eller trafikselskabet der stod for udførelsen af den kollektive trafik i Middelfart Kommune, 
men pr. 24. august 2008 træder der et nyt fælles takstsystem i kraft på hele Fyn.  
 
Hvad betyder så dette fælles takstsystem? 
 
Det betyder, at hele Fyn bliver inddelt i zoner, som allerede er kendt fra de regionale ruter i dag, så 
om du tager bussen i Middelfart, Odense eller Svendborg, vil det være det samme system du bliver 
mødt af i alle busserne. Prisen vil også være ens i alle kommuner, alt efter, hvor mange zoner man 
rejser. Det er ikke længere den enkelte kommune der fastsætter taksten, men derimod bestyrelsen i 
FynBus.  
 
Det fælles takstsystem betyder også, at det ikke længere er gratis at kører med den kollektive trafik i 
Ejby og Nørre Åby områderne og at der pr. 24. august 2008 vil blive opkrævet billettakst i busserne.  
 
Der vil blive kontantbilletter, 10-turs kort, efterbetalingskort og periodekort.  Alle disse 
billetformer, vil der blive informeret mere om i dagspressen fra medio august 2008.  
 
Hvad gør du, hvis dit barn har brug for at tage bussen i skole.  
 
Hvis dit barn ikke opfylder kravene til at være kørselsberettiget til og fra skole, vil der alligevel 
være mulighed for at komme med bussen, dog skal der så enten købes kontantbillet eller benyttes et 
af ovennævnte korttyper.  
 
Har du brug for at dit barn kan tage bussen hver dag, vil det være en god idé, at bestille et 
periodekort ved FynBus. Dette kort skal gælde for mindst 30 dage til en pris á kr. 5,50 pr. dag, for 
et 2-zoners kort. Prisen stiger ved flere zoner, men kortet vil altid være den billigste korttype, hvis 

http://www.middelfart.dk/


barnet har brug for at kører hver dag.  Kortet skal bestilles til de zoner som dit barn har brug for at 
kunne kører i. Zoner kan ses på www.fynbus.dk
 
Periodekortet vil både kunne benyttes på de regionale og de lokale ruter, til et ubegrænset antal 
rejser i gyldighedsperioden.  
 
Periodekortet består af et etui, et stamkort med fastsiddende, vellignende billede samt et girokort, 
som skal være påført gyldigt betalingsstempel for at kunne benyttes som gyldig rejsehjemmel i 
busserne.  
 
Et betalende barn vil gratis kunne medtage et barn under 12 år på sit periodekort.  
 
Kortet udstedes ved henvendelse til FynBus, Dannebrogsgade 10, 5000 Odense C eller ved at 
benytte elektronisk bestilling på  www.fynbus.dk. Husk at der enten skal medsendes eller vedhæftes 
et billede på 3 x 4 cm, ved bestilling første gang.  
 
Der kan med fordel bestilles periodekort til perioderne mellem hovedferierne, dvs. at man undgår at 
betale for de uger hvor der er skoleferie, dog skal man altid være opmærksom på, at kortet 
minimum skal gælde for 30 dage, men sagtens kan gælde for flere end 30 dage.  
 
Husk at bestille kortet i god tid, da der normalt vil være en leveringstid på 4 arbejdsdage. I 
forbindelse med skolestart må der forventes en længere leveringstid, så bestil gerne senest 14 dage 
før datoen, hvor kortet skal være gyldigt fra.  
 
Er der spørgsmål til ovennævnte oplysninger er du velkommen til kontakte Tina Frisch Karstensen, 
Trafik- og vejafdelingen på tlf. 88 88 48 03/mail tina.karstensen@middelfart.dk eller FynBus på tlf. 
63 11 22 11.  
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